Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO Cfr MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 35. 

V 

CULMENSIS 

TEMPLUM SSMAE TRINITATIS IN URBE CULMSA COLLEGIATUM EFFICITUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Casimirus Iosephus Kowalski, Episcopus 

Culmensis, ab hac Apostolica Sede petierit ut curiale templum, olim 

cathedrale, in urbe Culmsa exstans, SS. Trinitati sacrum, quod flammis 

adustum mirifice christifidelium sacerdotumque pietas nuper restituit, 
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ad dignitatem templi Oollegiati eveheretur; cumque S. Congregatio 

Consistorialis, factis a Nobis facultatibus, post auditum dilectum Filium 

Nostrum Stephanum S. R. E. Cardinalem Wyszynski, Archiepiscopum 

Gnesnensem et Varsaviensem, cui Culmensis Episcopus subicitur suffra

ganeus, adhibitas preces accipiendas esse censuerit, Nos haec omnia rata 

habentes, de Nostra apostolica auctoritate ea quae sequuntur decernimus 

atque iubemus. Templum quod diximus ad dignitatem et honorem Col-

legiati templi evehimus, datis iuribus et privilegiis quibus sacrae eius

modi ordinis aedes condecorantur, legibus tamen et condicionibus quae 

sequuntur. In novo Collegiata templo Canonicorum Collegium condatur, 

quod quattuor Canonicis constabit, unaque dignitate, Praeposito nempe, 

qui erit Curio pro tempore templi SS. Trinitatis. Ad sacra communiter 

facienda, Canonicorum propria, quod attinet, iubemus ut diebus domi

nicis fiant ceterisque de praecepto celebrandis, item in festo S. Valentini 

Martyris. Ad insignia autem et habitum choralem quod attinet, tum 

Canonicorum tum Praepositi, decernimus ut supra habitum « pianum », 

qui dicitur, rochetum gestent et mantelletum nigri coloris, addito signo 

vulgo (( Distinctorium Canonicale ». Praeposito insuper mitram sim

plicem deferre permittimus. Quae insignia tamen in sacris tantum cae

rimoniis, quibus omnes Canonici intersint, gestare licebit. Dignitatem,